
令和 2年 3月 19 日 

生徒及び保護者各位 

金沢大学附属高等学校長 

山 本 吉 次 

 

金沢大学附属高校における新型コロナウィルスに関連した感染症対策について（7） 

 

 新型コロナウィルス感染拡大について、春休み 3月中の本校の対応を申し上げます。 

 去る 2月 27 日、安倍首相からの全国小中高等学校への休校要請を受け、3月 2日から 3月 13 日まで

の休校、部活動停止の措置を取りました。3月 9日には、3月 14 日から 24 日まで同様の措置を継続す

ることをご連絡いたしました。この間、保護者の皆様方には、課題の提出など種々変更のございまし

たことをお詫び申し上げますとともに、ご協力に御礼申し上げます。 

 石川県では 3月 18 日に、3月 23 日、24 日からの県立高校の学校再開を発表しました。部活動につ

いても再開を認めました。 

 附属学校園では、この間、附属学校園感染症対策委員会を 6回開催し、状況に応じた対応を講じて

まいりました。 

 これらを受けて、本校では、感染症対策を確実に講じながら、下記のように 3月 25 日より春季補習

を実施し、部活動も可能とすることといたしましたので、お知らせします。 

 4 月 1 日以降の対応については、あらためて連絡いたします。 

記 

１．春季補習 

   3 月 25 日（水）～27 日（金）、30日（月）実施 

   時間割は、別途連絡します。 

 

２．部活動 

   3 月 25 日（水）より、土日を除いて 1日 3時間までの部活動を認めます。 

  

３．生徒への感染予防指導について 

 ・登校時・昼食前、・清掃後などにおける石鹸による手洗いの励行をお願いします。 

 ・咳エチケットの励行をおねがいします。 

 ・必要に応じてマスクの着用をお願いします。 

 ・対面による食事は禁止とします。 

 ・授業後ごとに 2分間の換気を教員が指示します。 

 ・その他、予防に必要な指導は「保健だより」を介して行います。 

 

４．学校における感染予防対策  

・外部の来校者には玄関におけるアルコール消毒及びマスクの着用を求めています。 

 ・生徒が一堂に会する離任式は中止します。 

 ・教職員の県外出張を原則禁止としました。  

 

今後、状況の変化により対応を変更することもあります。その都度ご連絡申し上げます。 


